MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COMITÊ DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 385/2025 - CODEP (11.68.04.07)

Nº do Protocolo: 23062.041668/2025-44
Belo Horizonte-MG, 05 de agosto de 2025.

Aos cinco dias do mês de agosto de 2025 às 14h00, realizou-se reunião online pela plataforma Microsoft Teams do Comitê de Desenvolvimento de
Pessoas (CODEP), para análise dos processos submetidos, conforme o item 5 do Edital 393/2025 - GDG, foram ofertadas 50 (cinquenta) bolsas. No
entanto, o número total de processos recebidos foi de 35 (trinta e cinco).

Dessa forma, sendo o número de inscritos inferior ao número de bolsas ofertadas, o CODEP deliberou pela aprovação de todos os candidatos
inscritos.

PROCESSO NOME
Resultado

(aprovado/reprovado)

23062.039575/2025-50 Ana Carolina de Almeida aprovado

23062.039683/2025-22 Bruno Martins Teixeira aprovado *

23062.037788/2025-47 Carlos Wagner Moura e Silva aprovado

23062.037202/2025-44 Caroline Fernandes de Paula Almeida aprovado

23062.038068/2025-07 Davidson Paulo Azevedo Oliveira aprovado

23062.039691/2025-79 Dênia dos Santos Evangelista aprovado

23062.038289/2025-77 Elaine Tavares de Brito aprovado

23062.036965/2025-78 Elizabeth Duane Santos da Costa aprovado

23062.039618/2025-05 Evandrino Gomes Barros aprovado

23062.038124/2025-03 Fabio Rocha da Silva aprovado

23062.038674/2025-14 Fernanda Nascimento Paschoal Badaró aprovado

23062.038589/2025-56 Flávia Spitale Jacques Poggiali aprovado

23062.039510/2025-12 Franciele de Oliveira Pimentel aprovado

23062.038033/2025-60 Gilberto Todescato Telini aprovado

23062.038561/2025-19 Gláucio Geraldo Moura Fernandes aprovado

23062.037739/2025-12 Graziele Bárbara dos Santos aprovado

23062.037846/2025-32 Jacqueline de Sousa Borges de Assis aprovado

23062.039693/2025-68 Josimar dos Reis de Souza aprovado

23062.039560/2025-91 Juliana Azevedo Pacheco aprovado

23062.038154/2025-10 Liliane de Oliveira Neves aprovado

23062.039214/2025-11 Lucélia Viviane Vaz Raad aprovado

23062.036991/2025-04 Luciana Aparecida Silva de Azeredo aprovado

23062.038317/2025-56 Marcelo Luiz Peixoto aprovado

23062.039001/2025-81 Mário Sanzo Jardim Itokawa aprovado *

23062.037221/2025-71 Mary Scalco Ferri Vasconcelos aprovado

23062.039646/2025-14 Nicolas Prates de Lima aprovado

23062.037160/2025-41 Pedro Duarte Antunes aprovado

23062.037429/2025-90 Pedro Falci Cardoso aprovado

23062.038777/2025-84 Sabrina Alzira Gomes Helmer aprovado

23062.036973/2025-14 Tamyris Ferreira da Silva Bianchi Grilo aprovado

23062.037949/2025-01 Teresa Cristina Sena de Andrade aprovado *

23062.039092/2025-55 Tiago Venzel Rosembach aprovado

23062.038486/2025-96 Túlio César Floripes Gonçalves aprovado

23062.039407/2025-64 Ulisses dos Santos Borges aprovado

23062.039229/2025-71 William Vieira de Souza aprovado

*Aprovado com pendência conforme parecer CODEP adicionado ao processo.

Nada mais a  acrescentar registrou-se a presente Ata  .

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 08:51)
ANDERSON FABIAN FERREIRA HIGINO

MEMBRO - TITULAR
CPPD (11.68.03)

Matrícula: ###183#0

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 13:11)
DELVAIR PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO

AUXILIAR DE ELETRICISTA
CADLP (11.61.02)

Matrícula: ###16#0

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 10:27)
ELISETE PEREIRA GONCALVES VIANA

COORDENADOR - TITULAR
GRISCI (11.72.02)

Matrícula: ###869#5

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 10:27)
LIS DE OLIVEIRA FERREIRA

PRESIDENTE - TITULAR
CETIC (11.77.01)

Matrícula: ###16#2

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 11:43)
LUCIANA PATRICIA POSSA

ADMINISTRADOR
DPG (11.54)

Matrícula: ###402#5

(Assinado digitalmente em 06/08/2025 13:46)
REGINA RITA DE CASSIA OLIVEIRA

COORDENADOR - TITULAR
CDP (11.68.04)

Matrícula: ###20#4

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 385, ano: 2025, tipo: ATA DE
RESULTADO DE SELEÇÃO, data de emissão: 05/08/2025 e o código de verificação: c21e64542e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf